Plazos de entrega

Una seleccién de protesis y ajustes realizables en 48 horas.

Dia del impresion
+ 12 dias *laborables

Espere 48 horas adicionales para un pedido de pieza de implante.
El coste de la entregas es gratis en caso de recogida regular.
Una participacion de 3,50 € por paquete sera facturado en el caso
de recogida puntual.

Laboratorio N°1 en Espafia

W

Contacto

Direccion: Calle Joan Gamper 25-27, 08014, Barcelona
Telefono: +34 931977 119
E-mail: info@proteticadental.com

www.proteticadental.com

PROTETICA DENTAL




Quienes somos

ProtEtica es el resultado de un proyecto ideado en 2004. Nuestro
objetivo siempre ha sido hacer accesible a todos, una protesis dental
de calidad y precision. Tras anos de trabajo, desarrollo e innovacion

y gracias a sus clientes, ProtEtica Dental se ha

convertido en una referencia. Desde entonces, el
laboratorio se ha establecido en varios paises
europeos.
Combinamos tecnologia de puntay
conocimiento artesanal en la realizacion de
todas nuestras protesis. Nuestro laboratorio
esta equipado con sistemas CAD/CAM,
fresadoras, impresoras 3D y todo lo necesario para
la realizacion de sus casos digitales.
Nuestras protesis cumplen con la normativa ISO 9001-
2000, ISO 13485-2003 y estan fabricadas unicamente
con materiales C.E. La calidad de nuestro trabajo, la

regularidad y la cercania con nuestros clientes nos han convertido

en el laboratorio no. 1en Espana.

Tarifas

Protesis Fija

Corona metal - ceramica
Corona metal-ceramica Richemond
Corona colada

Corona colada Richemond
Perno-munon

Perno munon opacado
Pasante

Tacos

Encia de ceramicarosa
Hombro de ceramica
Adaptado a protesis removible
Fresado

Protesis Sobre Implante

Pilar personalizado TITAN

Pilar personalizado Zirconio (Tbase noincl.)

Zirconio anatomica sobre pilar
Zirconio ceramizada sobre pilar

Zirconio anatomica atornillado (Tbase noincl.)

Zirconio ceramizada atornillado (Tbase noincl.)

Corona metal-ceramica sobre pilar
Corona metal-ceramica atornillado
Guia de posicionamiento

Tallar y paralelizar pilar

Encia de silicona rosa (por sector)

33
39
19
25
15
19

10
15/u
15/u
15/u
15/u

20
65
69
78

78
55
59
10
15/u

Extras

Incrustation composite (inlay/onlay)
Corona provisional

Modelo impreso digital (por arco)
Wax-up

Modelo de estudio

Modelo de estudio Orto.

Asistencia enlaclinica

90/h

Envia tus documentos digitales (STL):
operations@proteticadental.com

Protesis Zirconio

Zirconio Ceramizada

Zirconio Anatomica
Incrustacion Zirconio (Inlay/Onlay)
Carilla Anatomica Zirconio

Protesis Emax

Incrustacion Emax (Inlay/Onlay)
Carilla Emax

Corona Anatomica

Corona Ceramizada

Protesis Removible

Protesis completa

Esqueletico Resina 1a 9 Dientes
Esqueletico Valplast 1a 9 Dientes
Esqueletico Titan

Protesis Parcial 1a 6 (2 ganchosincl.)
Protesis Parcial 6 a 9 (2 ganchosincl.)
Valplast1a6

Valplast 6 a10

Cubeta individual/para implante
Rodete de cera

Placa de blanqueamiento

Placa de descarga flexible/dura

Oclusion metal

Diente metalico en esqueletico
Rebase

Reparacion

Anadir 1diente

Diente extra

Anadir 1gancho

59
50
50
59

69
75
69
75

89
99
110
149
69
79
69
89
12118
12
20
49

19/u
39
30

30

30

*Las reparaciones de resina no estan garantizadas.

*No reparamos ningun trabajo de protesis fija no

realizado por ProtEtica.



